
 

Delibera della Giunta Regionale n. 195 del 11/04/2017

 
 

 

Direzione Generale 8 - Direzione Generale per i lavori pubblici e la protezione civile

 

U.O.D. 3 - UOD Servizio geologico e coord sist integr difesa suolo, bonifica, irrigaz

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ART. 5, COMMA 3 DELLA LEGGE REGIONALE 20 GENNAIO 2017, N. 4. VARIAZIONE

COMPENSATIVA AL BILANCIO DI PREVISIONE GESTIONALE PER L'ESERCIZIO

FINANZIARIO 2017. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 32 del  13 Aprile 2017



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
Premesso che  

a) il Consiglio regionale, con Legge regionale 20 gennaio 2017, n. 4. ha approvato il “Bilancio di 
previsione finanziario per il triennio 2017-2019 della Regione Campania”; 

b) con Deliberazione n. 6 del 10 gennaio 2017 la Giunta regionale ha approvato il Documento Tecnico 
di Accompagnamento al Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017-2019, contenente la 
ripartizione delle tipologie di Entrata in categorie e dei programmi di Spesa in macroaggregati per 
ciascuno degli esercizi considerati nel Bilancio; 

c) con Deliberazione n. 59 del 7 febbraio 2017 la Giunta regionale ha approvato il Bilancio di previsione 
gestionale per gli anni 2017, 2018, 2019; 

d) la Giunta regionale, ai sensi dell’art. 5, comma 3 della Legge regionale 20 gennaio 2017, n. 4 è 
autorizzata ad adottare variazioni al documento tecnico di accompagnamento ed al bilancio di previsione 
gestionale disponendo storni tra capitoli appartenenti a diverse categorie per le entrate, o a diversi 
macroaggregati per le spese; 

 
Considerato che  

a) ai sensi dell'art. 56, comma 6, del D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i., occorre procedere alla 
verifica degli stanziamenti di bilancio; 

b) che la UOD 53-08-03  Servizio geologico e coordinamento sistemi integrati difesa suolo, bonifica, 
irrigazioni della D.G. 53-08 deve far fronte  ad obbligazioni a valere sul capitolo di spesa 864 denominato 
“Difesa suolo. Finanziamento dello Stato del Progetto CARG. Cartografia geologica nazionale (Delibera 
G.R. 9516 del 30/12/99)” per l'importo complessivo di € 122.000,00; 

c) che nel Bilancio gestionale 2017 il capitolo di spesa 864 non ha uno stanziamento in competenza tale 
da consentire di far fronte alle predette obbligazioni mentre, nel contempo, sono presenti i capitoli di 
spesa 1150 e 1164, rientranti nella competenza operativa della UOD 53-08-03,  aventi uno stanziamento 
nella competenza libera e cassa che può essere parzialmente destinato alla copertura della suddetta 
spesa di € 122.000,00 rispettivamente per il 50%; 

 

Ritenuto che  per far fronte alla predetta spesa di € 122.000,00 di cui sopra,  si possa provvedere 
utilizzando quota parte dello stanziamento di competenza e di cassa dei capitoli di spesa 1150 e 1164 
(Missione 9, Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 104), rientrante nella competenza operativa della 
UOD 53-08-03 Servizio geologico e coordinamento sistemi integrati difesa suolo, bonifica, irrigazioni 
della D.G. Lavori pubblici e Protezione civile  aventi sufficiente disponibilità, per dotare il predetto 
capitolo di Spesa 864 (Missione 9, Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 103); 

Visti  

a) il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.- “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili”; 

b) la Legge regionale 20 gennaio 2017, n. 4. “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017-2019 
della Regione Campania”; 

c) la Deliberazione n. 6 del 10 gennaio 2017 di approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento al Bilancio di Previsione finanziario per il triennio 2017-2019; 

d) la Deliberazione n. 59 del 7 febbraio 2017 di approvazione del Bilancio di previsione gestionale per gli 
anni 2017, 2018, 2019; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 32 del  13 Aprile 2017



 

 

 
 

e) la nota circolare n. 107792 del 15 febbraio 2017 della Direzione generale per le Risorse finanziarie 
concernente le delibere di variazione al Bilancio di Previsione Finanziario, al Documento Tecnico di 
Accompagnamento al Bilancio di Previsione Finanziario e al Bilancio di Previsione Gestionale; 

 
PROPONGONO e la Giunta, in conformità, a voti unanime 
 

DELIBERA  
 
per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 5, comma 3 della Legge Regionale 20 gennaio 2017, n. 4., una 
variazione compensativa in termini di competenza e di cassa al Bilancio di previsione gestionale per 
l’esercizio finanziario 2017 afferente i capitoli di seguito riportati: 

1.1 capitolo di spesa 864, Missione 9, Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 103, avente la 
seguente denominazione “Difesa suolo. Finanziamento dello Stato del Progetto CARG. Cartografia 
geologica nazionale (Delibera G.R. 9516 del 30/12/99)”: aumento dello stanziamento di competenza 
e di cassa di Euro 122.000,00 per l'E.F 2017; 

1.2 capitolo di spesa 1150, Missione 9, Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 104, avente la 
seguente denominazione ““Funzionamento delle Autorità di Bacino di rilievo regionale Campania 
Centrale (L.R. 27/01/2012, n. 1 art. 52, comma 3, lettera E).”: riduzione dello stanziamento di 
competenza e di cassa di Euro 61.000,00 per l'E.F 2017; 

1.3 capitolo di spesa 1164, Missione 9, Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 104, avente la 
seguente denominazione “Funzionamento delle Autorità di Bacino regionale Campania Sud ed 
interregionale per il bacino idrografico del fiume Sele   (L.R. 15/03/2011, n. 4 art. 1, comma 255 e 
256).”: riduzione dello stanziamento di competenza e di cassa di Euro 61.000,00 per l'E.F 2017; 

2. di allegare il prospetto contabile che, nella parte “Spese”, è parte integrante del presente 
provvedimento (All. 1); 

3. di inviare il presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, alla Direzione Generale per le Risorse 
Finanziarie, alla Direzione Generale per i Lavori Pubblici e la Protezione civile, al Collegio dei Revisori 
dei Conti, al B.U.R.C per la pubblicazione. 

  

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 32 del  13 Aprile 2017


	BURC n. 32 del  13 Aprile 2017

